Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

18.10.2019

№ 2
г. Волгодонск

заседания муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	Председатель –
	Цыба С.Я.

	Секретарь –
	Озерная М.А.

	Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г., Гриенко А.А., ЗаболотскихС.Г., Козоброд А.А., Серебрякова Т.А., Юдина И.И.

Приглашенные: Батлуков И.В., Пильцов И.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О необходимости актуализации перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей либо лиц, их заменяющих или осуществляющих мероприятия с участием детей, а также состава муниципальной экспертной комиссии (распоряжение Губернатора Ростовской области от 11.09.2019 № 198 «О решении постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области»).

	   Докладчик:

	Цыба Светлана Яковлевна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

1 СЛУШАЛИ:

С.Я. Цыба о необходимости актуализации перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей либо лиц, их заменяющих или осуществляющих мероприятия с участием детей, а также состава муниципальной экспертной комиссии (распоряжение Губернатора Ростовской области от 11.09.2019 № 198 «О решении постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области»).

ВЫСТУПИЛИ:

Батлуков И.В., Гриенко А.А., Заболотских С.Г., Серебрякова Т.А., ЮдинаИ.И. с обсуждением перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей либо лиц, их заменяющих или осуществляющих мероприятия с участием детей, а также состава муниципальной экспертной комиссии.
РЕШИЛИ:

1.1. Назначить ответственным за организационно-техническое обеспечение деятельности муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - муниципальная экспертная комиссия), комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.
1.2. Внести изменения в перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
1.3. Отделу координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска (Н.Г. Бондаренко):

1.3.1. Подготовить проект постановления Администрации города Волгодонска «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 21.05.2010 №753 «О создании муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»».

Срок – 25.10.2019г.
1.3.2. Подготовить экспертное заключение муниципальной экспертной комиссии и необходимый пакет документов в Волгодонскую городскую Думу для определения на территории муниципального образования «Город Волгодонск» мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

Срок – 25.10.2019г.
Председатель

С.Я. Цыба
Секретарь

       М.А. Озерная